
Základní škola Otevřená 20a, 641 00 Brno 

Seznam pomůcek pro žáky 9. ročníku 

Český jazyk 

1x 444 

1x 524 

1x 544 

Sešit 544 z 8. ročníku (sešit na literární pojmy) – kdo nemá, koupí si nový 

Čtenářský deník z 8. ročníku 

Vazač na eurofolie + eurofolie (cca 20 ks) 

 

Anglický jazyk 

2x 544 

 

Německý jazyk 

1x 564 

 

Matematika 

2x 544 

Tabulky pro základní školy (mají už z 6. ročníku) 

Kalkulačka 

 

Geometrie 

1x 440 + velký lenoch 

Další pomůcky do geometrie 

2x trojúhelník s ryskou, úhloměr, pentelka + tuhy nebo tužka č. 3, kvalitní kružítko + tuhy 

 

Přírodopis 

1x 440, lenoch, lepidlo 

 

Chemie 

1x 440, lenoch, lepidlo 

 

Výchova ke zdraví 

Vazač na eurofolie + eurofolie 

 

Dějepis 

1x 444 

testový sešit z 8. ročníku (případně nový 1x 424) 



Fyzika 

1x 440 + velký lenoch 

Tabulky (viz matematika) 

 

Zeměpis 

Vazač na eurofolie + 30 ks eurofolií 

 

Informatika 

Vazač na eurofolie + xy ks eurofolií 

 

Tvořivá výchova 

VV: Igelitový ubrus na lavici; pracovní oděv; výkresy pro tento školní není třeba dokupovat; složka 

barevných papírů (pouze 9. A); pastelky (můžou být v pouzdře, sada minimálně 12 ks); klasická černá 

fixa; temperové barvy (preferuji však akrylové) – prosím o kontrolu, v jakém stavu jsou barvy stávající; 

vodové barvy; kvalitní voskovky (český výrobce); černá tuš (nikoliv inkoust); sada štětců plochých 

(min. 3 ks různé tloušťky); sada štětců kulatých (min. 3 ks různé tloušťky); redispero a násadka se 

základní špičkou; lepidlo (nejlépe tekuté); nůžky; kelímek z umělé hmoty; paleta; 5 ks euroobalů na 

pracovní listy; plastová krabice či kufřík na uložení uvedených pomůcek. 

Je pravděpodobné, že na začátku školního roku bude vybíráno od žáků 80 Kč na nákup výtvarných 

potřeb nad rámec výše uvedených (např. tiskařská barva, lino na linoryt, suchý pastel, velkoformátový 

výkres apod.). 

Volba povolání v rámci TŘV: Vazač na eurofolie, 10 ks eurofolií na žákovské portfolio 

 

Tělesná výchova 

Tričko, kraťasy nebo tepláky, sálová obuv, gumička do vlasů (děvčata i dlouhovlasí chlapci) 

 

Psací potřeby (v pouzdře): alespoň 2x propiska, tužky č. 1+2+3, barevné centropeny/ zvýrazňovače 

(ne červený), krátké pravítko, guma, ořezávátko, lepidlo 

 

Hodnotnější pomůcky prosíme podepsat. 

Všechny sešity obalit, NENADEPISOVAT. 

 

Prosíme touto cestou také o jeden balík kancelářského papíru, tyčinku lepidla (nejlépe velký 

Kores), 2x krabičku s kapesníky a 2x papírové utěrky (skládané). 

 


